



Referat af bestyrelsesmøde i DDBU fredag den 16. februar 2024 kl. 14.00 på Nyborg Strand, Nyborg

Deltagere:

Formand Torsten Danielsson (TD)
Næstformand 1 Tage Lauridsen (TL)
Næstformand 2 Klaus Hansen (KH)
Turneringsudvalgsformand Jan Mortensen (JM)
Ungdomsudvalgsformand Marianne Mortensen (MM)
Keglebillardudvalgsformand Dorthe Lauridsen (DL)
5-Keglerudvalgsformand Thomas Jæger (TJ)
Snookerudvalgsformand Thomas Bøgeskov (TB)
Sekretariatsleder Rune Kampe (RK)
Sekretariatsmedarbejder Niels O. Hansen (NOH)

Fraværende: Lars Olsen, René Hendriksen og Jan Bemmann

Dagsorden

1. Velkomst og validering af mødet
2. Præsentation af DDBU's nye medarbejder Niels O. Hansen og hans arbejdsopgaver
3. Referat af de sidste 2 bestyrelsesmøder til godkendelse
4. Kort evaluering og opdatering af Skomar Champ og hvad fremtiden byder på....
5. Årsmøde lørdag d.9. juni Nyborg Strand - debat, valg m.v.
6. Økonomi - årets reviderede budget med forudsætninger, principper og ansvar.
7. DM-ugen i Herning / DDBU's 90-års jubilæum
 - a. Rammerne - samarbejde med DDU(Dart) - skitse
 - b. Nedsættelse af arbejdsudvalg til at organisere det praktiske
 - c. Økonomi
8. Bordet rundt - hvert udvalg opdaterer bestyrelsen om arbejdet - max.5 min per indlæg
9. Dialogmøder - diskussion om formålet-virkningen og eventuel revision af konceptet
10. Meddelelser/Opdateringer:
 - a. Det bolig-sociale projekt / DIF's Initiativpuljebevilling
 - b. Koncentrationssportens Hus(e)
 - c. Ansøgning om afholdelse af EM i 2026 i alle Carambolediscipliner
 - d. Samarbejde med Landsforeningen af Væresteder - DDBU's sociale profil
 - e. Digitaliseringsprocessen
 - f. Hannes afskedsreception afholdes fredag d.15. marts
11. Eventuelt

Ad 1:

TD bød velkommen til mødet. Da der var otte bestyrelsesmedlemmer – heraf tre fra Forretningsudvalget (FU) – tilstede, konstaterede TD, at mødet var juridisk gyldigt.

Ad 2:

TD orienterede om, at NOH var blevet ansat som ny sekretariatsmedarbejder og bød ham velkommen til arbejdet.

Der var 65 ansøgere til jobbet, hvoraf seks var indkaldt til jobsamtale. Der var efter jobsamtalerne enighed i FU om at tilbyde NOH stillingen.

Hanne Rasmussen er ansat som konsulent, hvor hun vil støtte NOH i opstarten. Hanne Rasmussens konsulentansættelse udløber 30/6-2024.

NOH takkede for ansættelsen og fortalte kort om sin baggrund. Han sagde desuden, at han følte, at han var ved at komme godt ind i arbejdet.

Ad 3:

De to seneste møder blev begge afholdt på Teams. Referaterne blev begge godkendt uden bemærkninger.

Ad 4:

Det har været en vanskelig opgave at holde økonomi i Skomar Champ, men det lykkedes takket være en stor indsats af TB. Arrangementet endte med et overskud på kr. 17.000,--.

Herefter fulgte en debat om muligheden for at rekvirere særlig licens til Skomar Champ på gunstigere vilkår for spillere, der ikke er medlem af en af DDBUs klubber, fordi licensen har været billigere. Det blev slået fast, at årets udgave af arrangementet blev sidste udgave, hvor det var muligt at deltage på gunstigere vilkår.

Det blev også slået fast, at det fremover skal være transparent, hvordan DDBU konterer indskuddene til Skomar Champ.

RK orienterede om mange gode feedbacks på Skomar Champ. Overordnet har der været tale om et særdeles positivt arrangement, som har promoveret Skomar og hele billardsporten. RK takkede de mange frivillige for deres utrættelige arbejde. Der er muligheder for forbedringer i forhold til detaljer, men DDBUs know how i forhold til arrangementet er stadig stigende, hvilket også har styrket arrangementet.

TD orienterede om tv-dækningen af Skomar Champ, som har været vist på TV2 Sport. TV2 har udtrykt stor tilfredshed med arrangementet, men tv-stationen er økonomisk presset. Seertallene har også været ganske fine, men disse tal er ikke det vigtigste parameter i forhold til TV2s villighed til at fortsætte transmissionerne. Det afgørende parameter er i stedet antallet af solgte abonnementer til TV2 Play, hvilket DDBU muligvis kunne have bidraget til, hvis det var blevet meddelt på et tidligere tidspunkt.

Der er muligheder for besparelser i forhold til produktionen ved at fjerne en kran og et still-kamera, men det vil ikke nødvendigvis være tilstrækkeligt i forhold til TV2s omkostninger ved at producere udsendelserne.

DDBU afventer melding fra TV2 i forhold til, om de kan og vil producere udsendelserne i såvel den kommende sæson som i de kommende år, da TD slog fast, at det vil være et krav fra DDBU til kommende transmissioner, at en tv-aftale skal løbe over tre år. Formålet er, at unionen skal have en større vished for fremtiden, hvilket også vil give bedre muligheder for planlægning af fremtidige stævner. Det vil også lette sponsor- og reklamesalget, når man kan sælge flerårige sponsorater/reklamer.

Hvis TV2 ikke ser sig i stand til at transmittere fra Skomar Champ i den kommende sæson, vil DDBU henvende sig til DR og dernæst Sport LIVE og DIF, som også har visse muligheder for tv-transmissioner.

Sport LIVE har selv henvendt sig i sidste uge og ytrede ønsket om at lave mere billard – gerne flere gange om året (Skomar).

En anden mulighed er at "låne" DBU's produktionsselskab, som producerer alle de kampe, som skal transmitteres hele året via TV2. Meningen ville være selv at producere Skomar Champ og andre seervernlige events og så sælge det færdigproducerede program til tv-stationer. I givet fald ville DDBU skulle betale kostprisen på produktionen. Denne aftale er kommet i stand via Thomas Christensen, som er DDBU's politiske repræsentant i DIF's bestyrelse. Thomas er desuden næstformand i DBU og formand for den magtfulde divisionsforening i fodbold.

RK luftede muligheden for på lidt længere sigt at ansætte en skomarkonsulent via fonde. TD fandt ikke tanken ganske urealistisk, da der er forventninger om, at Skomar Champ fremtidigt kan blive økonomisk meget givtigt for DDBU, og da der på nuværende tidspunkt mangler arbejdskraft, hvilket gælder både ansat og frivillig arbejdskraft.

Ad 5:

TD lagde op til at afholde årsmøderne på en lidt anden måde end hidtil.

I stedet for at bestyrelsen og sekretariatslederen sidder på et podium med en talerstol vendt ned imod de delegerede i salen, skal bestyrelsen sidde i salen blandt de delegerede. Talerne går derefter efter dirigentens anvisninger op til talerstolen.

Formålet er at bringe union og klubber tættere på hinanden.

Fremover vil hver udvalgsansvarlig skulle forelægge beretning for sit udvalg, mens formanden vil berette om overordnede politiske emner.

I forhold til valg til tillidsposter står det klart, at René Hendriksen stopper som kasserer (som han aldrig kom i gang med grundet sygdom), mens Jan Bemann p.g.a. alder og sygdom heller ikke fortsætter, når konstitutionsperioden udløber i forbindelse med årsmødet.

Det blev i denne forbindelse vedtaget, at der skal sendes information ud til landets klubber samt opslag på DDBUs hjemmeside og på Facebook om, at unionen søger en ny kasserer.

Skomaransvarlig Lars Olsen trækker sig også, da han står over for flytning til USA. Her skal der også findes en afløser.

Tage Lauridsen trækker sig som medlem af FU. Her har DDBU en kandidat.

KH har i en periode været sygemeldt, men han er nu raskmeldt, og han er villig til genvalg.

Ad 6:

TD meddelte, at DDBU har været nødsaget til at foretage økonomiske justeringer, da det har vist sig, at der har været et overraskende stort driftsunderskud på kr. 252.000.

Det har ikke været muligt at identificere en enkelt årsag til driftsunderskuddet. Der er i stedet tale om en række udgifter, der har været større end forventet, og som tilsammen har genereret underskuddet.

For at opnå en bedre styring af økonomien vil der blive indført bedre muligheder for kontrol og followup med det formål, at økonomien ikke skrider. Disse tiltag inkluderer regnskaber fra FU til de disciplinansvarlige på månedsbasis.

TD slog fast, at det for DDBU er afgørende, at 2024 resulterer i et driftsoverskud på minimum kr. 150.000. Det skal modvirke, at unionen kommer i likviditetskrise.

Driftsunderskuddet for 2023 medfører en række besparende tiltag på turneringsfronten. Dette vil betyde, at DDBU i 2024 udelukkende vil sende deltagere til EM og VM. Hvis der er spillere, der ønsker at deltage i andre turneringer, vil dette kun være muligt mod fuld egenbetaling.

Når det gælder EM og VM skal alle udtagelser forelægges FU, førend de udtagne spillere får besked om, at de er udtaget, idet FU jf. reglerne derfor forbeholder sig ret til at afvise udtagelserne.

Ved udtagelserne skal den disciplinansvarlige over for FU kategorisere de udtagne i forhold til medaljehåb, talenter og hvilke spillere, der udelukkende er udtaget, fordi der er plads ved mesterskabet.

RK gjorde gældende, at DDBU kan komme meget til livs ved at fastslå hvilke spillere, der får hvad og hvorfor.

TD slog fast, at DDBU skal være transparente i forhold til, hvad unionen foretager sig. Derfor strammer vi reglerne for udtagelser og betingelser derfor.

TD slog også fast, at 2024 er at betragte som et reparations-år, og at det er i dette lys, beslutningen om kun at betale for udtagelser til EM og VM skal ses. Samtidig opprioriteres instruktionen for talenter, bredden og eliten, så vi med tiden får bedre internationale spillere samt højner standarden af elitespillere generelt.

Ad 7:

Til DM-Ugen i uge 25 har DDBU sammen med Dansk Dart Union (DDU) fået tildelt et område på størrelse med tre håndboldbane samt en fælles hal til café, ophold, omklædning mv. Den ene håndboldhal bruger dart, den anden billard, og den tredje er fælles center court for begge discipliner med mulighed for tv-transmission i DR. Sidstnævnte afklares i de kommende uger.

Imidlertid er der opstået problemer, der sår tvivl om muligheden for, at arrangementet overhovedet kan gennemføres på forsvarlig vis.

TD har sammen med RK inspiceret området, som er tiltænkt DDBU. De havde medbragt et luxmeter, som viser 280 lux, hvilket langt fra er tilstrækkeligt, hvis der skal gennemføres nationale mesterskaber i billard på sportslig forsvarlig vis. For at kunne dette kræves minimum 520 lux og helst 700-800 lux.

DDBU afventer svar fra DIF om, hvorvidt der kan findes en løsning på hallens eksisterende belysning, eller hvorvidt DIF er villig til at finansiere de ekstraudgifter, som måtte opstå, såfremt der skal etableres eksterne belysningsrigge mv..

DDBU afventer svar fra DIF om, hvorvidt de er villig til at finansiere udgiften i forbindelse med belysning.

DDBU har ikke mulighed for at finansiere en sådan ekstraomkostning, og vi kan heller ikke gå på kompromis med kvaliteten af belysningen.

Søren Søgaard A/S har meldt sig klar til at opstille 24 borde til seks forskellige discipliner og otte forskellige spil.

Der vil også opstå udgifter i forbindelse med computere og storskærm, men dette vil kun blive købt, hvis arrangementet overhovedet er økonomisk bæredygtigt for DDBU. Af denne årsag er det vigtigt med en hurtig afklaring om, hvorvidt DIF er villig til at betale udgifterne til belysning.

Der opstod en debat om, hvorvidt de spillere, der ønsker at deltage i DM i Skomar i forbindelse med DM-ugen skal indløse licens. I forlængelse af debatten under Skomar Champ blev det besluttet, at disse spillere på lige fod med alle andre skal indløse licens.

Skomarspillerne skal betale licens og deltagergebyr, og resten af indskuddet kan så gå til præmiepenge plus de 10.000 kr, som i forvejen er afsat til Skomar DM'et. Der kan evt. findes eksterne sponsorer til at finansiere større pengepræmier.

De 32 øverste fra ranglisten i Skomar vil blive tilbudt deltagelse ved DM i første omgang. Derefter vil der blive udbudt pladser til tilmelding. DM i Skomar kan maksimalt afvikles med 128 deltagere.

Hvis hele DM-arrangementet bliver gennemført, vil der blive afholdt banket lørdag aften, som vil forudsætte tilmelding. Banketten er kun gratis for dem, som har kvalificeret sig til søndagens finaler.

Der blev slutteligt nedsat et udvalg, som skal arbejde nærmere med gennemførelsen af DM, når og hvis det viser sig, at arrangementet er økonomisk holdbart og dermed gennemførligt for DDBU.

Dette udvalg består af TL, MM, JM, DL og RK.

Ad 8:

TB berettede, at snooker på grund af de økonomiske besparelser har udskudt visse aktiviteter til 2025.

Han kunne desuden berette, at der er testet nye turneringsformer både for bredden og eliten, og at det har været en stor succes.

Snooker vil ved DM i Herning – under forudsætning af, at det kan gennemføres – operere med et stævne med 16 deltagere, som spiller efter cup-systemet. Otte af deltagerne vil være de otte øverste på ranglisten, mens der vil være kvalifikationsturnering om de otte øvrige pladser.

JM kunne berette, at han synes, at NOH indtil videre har gjort det ganske udmærket som afløser for Hanne Rasmussen. Der har været småfejl, men det er vanskeligt at undgå i opstarten.

JM kunne desuden orientere om en sag, hvor en spiller har fået et års karantæne og en bøde på kr. 2500,--.

DL berettede om planlægning af Billardsportens Uge, som løber af stablen i uge 12. Der var i talende stund 12 tilmeldinger til Billardens Uge, som er en del af DDBUs rekrutteringskampagne. Kai H. Jensen og Johnny Sort Jensen samt Lars Laybourn træder ind i keglebillardudvalget. De vil sammen med Jimmy Lauridsen desuden se på, hvad der kan gøres for at hjælpe de gamle kegleklubber - udover hvad der allerede gøres løbende for klubber, som spørger om hjælp via vores TASK Force, som består af TD og KH.

MM kunne berette om flotte internationale resultater ved EM i 5-Kegler. MM kunne desuden berette om en rigtig god udvikling i bredden med mange kvindelige tilmeldinger til såvel 5-Kegler som Skomar.

På ungdomssiden forudser MM imidlertid visse problemer i forhold til internationale mesterskaber, da talentmassen på nuværende tidspunkt på ingen måde kan matche de talenter, som på grund af alder ikke kan deltage i disse mesterskaber ret meget længere.

TJ meldte om stor fremgang i forhold til 5-Kegler, hvor i alt 72 spillere har deltaget i de forskellige Tours i løbet af sæsonen. RK roste i den forbindelse for indførelsen af den dynamiske rangliste, som har været en stor succes.

TD meddelte i forhold til 3-Bande Carambole, at der vil blive brugt penge på nye instruktører, der kan hæve niveauet for både talenter, bredde og elite med det formål at højne DDBU's samlede niveau. Men på grund af de økonomiske betingelser vil der fra DDBUs side ikke blive brugt mange penge på at udsende spillere til internationale turneringer i 2024 – bortset fra EM'er og VM'er.

Ad 9:

TD var ikke helt tilfreds med dialogmøderne, som har kørt siden 2009. Spørgsmålet er derfor, om de skal fortsætte i den nuværende form, eller om der skal findes en anden måde at gennemføre dialogmøderne på.

Det blev foreslået, at der i stedet for etableres et fælles dialogmøde inden årsmødet, hvor der blev diskuteret turneringer, da det er det hyppigste emne ved dialogmøderne.

Der var dog også advarsler mod at nedlægge de regionale dialogmøder, da der er en stor signalværdi i dem i forhold til målet om at få DDBU tættere på klubberne. Muligvis kan antallet af dialogmøder reduceres til to (ét øst og ét vest).

Der blev ikke taget en endelig beslutning angående dialogmøderne (eller årsmødet), og begge dele er derfor stadig under overvejelse.

Der skal tages en beslutning på et snarligt TEAMS bestyrelsesmøde, hvor vi har svar fra DIF omkring DM-ugen samt andre emner, der skal følges op på hurtigt.

Ad 10:

TD kunne meddele, at det boligsociale projekt går ind i slutfasen i marts 2024.

DDBU gennemfører i den forbindelse to pilotprojekter. I det ene projekt bliver en billardklub i en boligforening moderniseret med henblik på at tiltrække nye målgrupper, mens det andet projekt går ud på at starte en billardklub i en boligforening fra bunden. Der bliver udarbejdet en professionel rapport som afslutning på projekterne.

Det er alt sammen led i strategien om at synliggøre billard som en social sport, der favner alle – herunder de mennesker, der normalt ikke er medlemmer af traditionelle idrætsforeninger. DDBU vil bevise, at billardsporten bidrager til en forbedring af sundheden og trivslen i den almene boligsektor ved, at der skabes trygge fællesskaber, aktivering af inaktive og ensomme, bevægelse for de ældre samt nye venskaber. Ved involvering af lokale beboere i at drive en billardklub – giver vi folk ansvar og dermed følelsen af værdi og livsindhold.

Det kan desuden nedbringe kriminalitetsraten, stofmisbrug, lette integration m.v. Målet er at få ansat et antal nye konsulenter finansieret af en boligsocial fond som f.eks. Landsbyggefonden, som årligt administrerer boligsociale projekter for mange milliarder kroner. Konsulenternes opgave vil være - ligesom ovennævnte pilotprojekter – at modernisere ældre billardklubber i boligafdelingerne samt etablere nye billardklubber overalt, hvor det er muligt. Der er 7300 boligafdelinger i landet, så der er nok at tage fat på.

Som en udløber af dette har DDBU haft møde med Landsforeningen af Væresteder, som er en forening, der arbejder for forbedring af de hjemløses forhold. Dansk Dart Union (DDU) har en samarbejdsaftale med Landsforeningen af Væresteder, som omfatter 200 væresteder, hvoraf nogle har et billardbord og andre har aftaler med lokale billardklubber. Men der er stadig mange, som ikke har billard som tilbud, hvilket DDBU kan hjælpe med. DDU har i den forbindelse gjort sig nogle erfaringer, som DDBU kan drage nytte af. Målet er en egentlig samarbejdsaftale med Landsforeningen af Væresteder.

I forbindelse med værestederne vil DDBU forsøge at gennemføre noget, der minder om det, som DDBU har gennemført i forhold til boligforeningerne.

Alt dette vil medvirke til at profilere DDBU som en socialt ansvarlig organisation.

Når det gælder Koncentrationssportens Huse, så er disse huse på tegnebrættet i såvel Københavns Kommune som Aarhus Kommune. Foruden billard vil bl.a. skak og andre brætspil, dart, bridge og andre kortspil, petanque m.v. blive inddraget i dette projekt, som ledes af de to næstformænd i DIF, Thomas Bach og Frans Hammer. Igen vil der være tale om et forsøg på at indfange de mennesker, der ikke normalt melder sig ind i traditionelle foreninger. Der vil derfor være tale om en løsere medlemsstruktur i disse huse end dem, vi kender fra klubberne.

På længere sigt kan der blive tale om også at lave koncentrationssportshuse i andre større byer.

TD kunne desuden meddele, at der har været møde med CEB, som er den europæiske billard confederation (carambole). Her overvejer DDBU at lægge billet ind på et samlet EM i Caramboledisciplinerne i 2026. Der forhandles i disse dage med Sport Event Denmark og Randers Kommune om finansieringen.

Meningen er, at mesterskabet i givet fald skal afvikles på et større sted i Randers, men dette afhænger af, hvorvidt Randers Kommune vil gå ind i projektet.

Der skal afleveres endelig ansøgning til dette EM senest d. 29/2-2024.

Når det gælder digitaliseringsprocessen, har der været afholdt tre møder i DIF-regi. DDU har allerede gennemført en stor del af digitaliseringsprocessen, og mange af tiltagene fra dart kan overføres direkte til billard.

Når digitaliseringsprocessen er gennemført, vil det medføre en forenkling af det nuværende turneringsystem, som vil være tidsbesparende for såvel klubber som sekretariatet samt reducere DDBU's samlede IT-udgifter. Projektet forventes at kunne præsenteres mere detaljeret for DDBU's bestyrelse og klubberne i løbet af de næste 6-8 måneder, hvorefter det vil gå i en høringsfase, hvor klubberne kan komme med idéer og inputs til funktioner m.v.

Når det gælder Hanne Rasmussens afskedsreception, så vil denne reception blive gennemført 15. marts 2024 fra kl. 14-17 i Ikast Billard Klub. Der er obligatorisk tilmelding via NemTilmeld for at kunne styre den kulnariske del. Der vil samtidig blive samlet ind til en afskedsgave til Hanne. Nærmere information om dette i de kommende dage.

Endelig kunne TD meddele, at DIFs appeludvalg snarligt vil tage stilling i en sag, hvor DDBU har udelukket en spiller fra turneringsdeltagelse.

Ad 11:

TD og RK var af DIF blevet opfordret til at indstille DDBU til årets specialforbund i DIF – primært p.g.a. de tiltag, der er foretaget i forbindelse med at brede billard ud til en bredere kreds end de traditionelle klubber.

RK kunne desuden meddele, at han havde fået en henvendelse fra DR om deltagelse i programmet Versus af en kvindelig Skomar-spiller.

DL kunne berette om interesse for instruktøruddannelsen i keglebillard. Her har der været et ønske fra spillerne i 3-Bande Carambole om at få en lignende uddannelse.

Referent: Niels O. Hansen